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HEC-i No. 1 LENA: GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PUNIMEVE

I

Nr. OBJEKT!I

DITE

U

1-111

X-XIEY

LVEPRA E MARRJES

1. DEKANTUESI

HLTUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L1=2460 m, b=120 em, Hveshjes=150
cm, m=0,10, Htunelit = 208 cm

IV.KANALI USHQYES

V.BASENI I PRESIONIT

VL.TUBACIONI I RENIES SE TURBINAVE F762/8.8 mm, L= (I x 270) m
L : ) I

VILNDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E CENTRALIT +

VIILNDERTESA E CENTRALIT + KANALL] LARGIMIT

IX.RRJETI ELEKTRIK

X.MAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGJIKE

XLPROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM

IS *ND
NIME TE PA PARASHIKUARGN® SR\ /-

Poii

50

120

360

365

90

180

90

120

90

120

80+440

32
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T SHaN¥Y.
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Nr. OBJEKTI DITE| = q = % o2 ksl o7
- = . ®“ - 2 NHE R
LVEPRA E MARRIES (cope 6) 90
ILDEKANTUESI (cope 2) 120 ; |
: i ,
[ILTRASE DERIVACIONI ME TUB CELIKU F 609.6/5 + 863.6/5 mm, L1+6=3853 ! :
360 e T j
m ! | !
IV.BASENI [ PRESIONIT 90 ' |
! ' i
[ ? |
V.TUBACIONI I RENIES SE TURBINAVE F660.4/8.8 mm, L= (1 x 1480) m 180 | < E
VLNDERTIM RRUGE OBJEKTI PER NE GODINEN E CENTRALIT + VEPER 00 ! ; ‘
MARRJE, L=1500 m — ‘
VILNDERTESA E CENTRALI LARGIMIT 120 ', ]
: |
; f’
[VIIL.RRJETI ELEKTRIK 90 : Sy
| _ ‘ R B R !
[VIILMAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGJIKE 120 | i = R
‘ . /r,"‘- ;‘:;:‘%?/T.‘ . .. . - i - JESRESUNY U ~.. —— ,.#‘.?,;,.v a ! j
}IX.PROJEKTIM— MBIKQYRJE.PUNIMESH - KOLAUDIM 80+440 ¢ k SRR
- : ' N | . R
- - S T - e o 2 e 4
E*N o bt S
NUNIME TE PA PARASHIKUAZAY 083 ) o e G b
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HEC-1 No.2-A LENA: GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE VITI g VITI I
PUNIMEVE ..
NrT. OBJEKTI DITE| = 3 - 6 = 3 o #
- = - # - - > #
L.VEPRA E MARRJES (cope 3) 90 P
ILDEKANTUESI (cope 2) 120 e
IILTRASE DERIVACIONI ME TUB CELIKU F 503/5 = 609.6/5 mm, 360
Li=3=1540 m : [~ = .
IV.BASENI [ PRESIONIT i‘b 90 = ;
V. TUBACIONI | RENIES SE TURBINAVE F419/8 mm, L=(1 x 170) m 180 < .
_""”_ | ? [ :
VI.MAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGJIKE 120 < > !
b L H
, i
VILPUNIME TE PA PARASHIKUARA 32 , ! / = ; ; 3
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- "SIGMA

ViENNAINsuﬁANCEGROUP“ L

'FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
© No.~015153 srsrmirmme

Per: MINISTRINE e EKONOMISE TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Komblt 1001, Tirane

Duke gene se Bashkum i Perkoheshem i Shogerive ,MERGA” Shpk & “SHAN SI
INVEST” Shpk dhe #LALA “Shpk (Akt Marreveshja e Bashkimit nr.9721 Rep,922 Kol

~ date 25.09.2008), udhehequ:r nga “Koncesionari”, ,MERGA” Shpk ( Prokura e Posacme
nr.9723Rep,923 Kol date 25.09.08) ,me seli ne Kraste Martanesh /Diber ,perfagesuar nga
z.Ilir GACI me nr.pasaporte.Z 1381396, ka marre persiper ne baze te Kontrates
Koncesionare , Refereca 008.01.78 te realizoje :

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e Hidrocentraleve “LAJTHIZE “ dhe
“MULLIAS "/ Rrethi Bulgize, tek Autoriteti Kontraktues,Ref.nz. 008.01.78,

- Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanm ne shumen pre]
31,133,206 lek (tridhjetenjemiljonenjegindetridhjetetremijeed
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se ne SIGMA Sha ,jemi Garantues te Kontrates se mesiperme deri ne shum

totale pre; 31 133 206 lek /\'q‘
1 i indegjashtelek) @ gy /
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate. ( o f
A
Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe \’,[

Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshéiit
te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte kontrollit te paleve te
cdo shu.me brenda cdo shume brenda kuﬁnt prej 31,133,206 lek

indegjashtelek)

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare ,Koncesionarit ,,
Shpk, per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 25.06.2009 ,por me mundesi
rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e Autoritetit
Kontraktor ose nga shogeria ,Koncesionare” perfagesuar nga “Bashkimi i Perkoheshem
”Kont-rata notenale nr. 9721 Rep,922 Kol date 25. 09 2008)

Leshuar ne Tirane me 25 Qershor 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date 03.02.1996 leshuar
nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per
veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

~~SIGMA Sha

 ; ‘Qetn@bBISHA 2 |

SicMASh G Vienng %ﬁ%‘?ﬁé (E
sz‘t‘*ﬂ%*&ﬁ%@t&@rﬂ Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
- a@-mail:info@sigma-al.com-/-Tel:-00 355 4 258 254 -/ Fax: 00855 4 258 253 —
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HEC-i Nr. 1 LENA: PREVENTIVIDETAJUAR I PUNIMEVE

¢ Cmimi njési Viera

Ir. - PERSHICRID "UNIMEVE © Njésia - Sasic :
i},':,,.,;.\.,.y,,,.,,,I..)ERS} ‘ISRI I I PUNIMEVE Njésia - Sasia [Lekel [Lekel
I. VEPRA E MARRJES
[ 1 +Germim toké ¢ forté oW 580, 146’ 84680

2 Beton M 200 per veprén e marm.s me 158 7930 1252940
“Beton M-200 pér shuanen € eneunsc né dahe m 18 7930 142740
@ Vepreq s€ Marrjes L o o

4 ‘F. V. Ijekur betoni + I\onsiruksmne memhke Ton 4.2 82960 ] 348432
‘F \l/m:xib cefliku pér rakordim ®1250/6 mm, Ton s 82960: 91256

Shuma I: 1920048

1. DEKANTUESI

I Germim toké e forté m3 375 ) 146 54730
2 Beton M-200 T T s T T T ss 1930 697840
3 Betonarme M-200 T T ms T s 1930 117364
4_{Porta metalike (BxH) = (2x2) m . cope 2 6l000, , 122000
5 Porta metalike (BxH) = (18 x2)m . cope 16000 61000
6 -Sﬁr'zivcincskad)'/"(')"[) mm copc 2 36600 73200

Shumall: 1126154

{1l. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L=2460 m, b=120 cm, H, ;=130 em, m=0.15,
H,uan = 200 em (HEC-1LENA)

I Germim toké shkémbore pér hapje tuneli m' 4740 930 4503000
ston M-250 pér veshj eli (baza+mure -
5 Be.ion 1-250 pér \e::h_fe tuneli (bazatmuret . 130 9516 13607880
anésore). H,pes =150 cm, =20 cm N ]
3 Hekur bel}m pér ves'h_|cn e tunelit dhe Ton 52 2960 4313920
konstruksione metalike
shuma IHI: 22424800
IV. BASENI 1 PRESIONIT
1 Germtm ml\c shkembou m3 1092 e 38"70
2 Beton M 200 peEr b'lsenm e presnonn m3 285 79.)0 7 276_(1030
3 F. V. Hekur bt.mm Ton 16 82960 l37736f}
4 F. V. l\"onstruksmne metalike (aksesoré & Ton - 5.5 90280 496540
ndryshém) o ‘
5 F.V.Vingurd {monorels) pér shérbime dhe cope | 634100 634400
- .. tiparime . e e e
6 F. V. Porta nnt’lllkc cope i 90230 361 120

Rsm

-

Shuma IV: 3461670

V. TUBACIONI 1 RENIES SE TURBINAVE @762/8.8 mm, L= (1 x270) m

-Germim toké e forté pér hapje traseje pér

m3 1120 ti() 163:20
__tubacionjn e turbinave T o -
2 .V, tubacion geliku me diametér ©762/8.8 Ton 426 82960 33.34096
___mm, L=(1 x 270) m. i hidroizoluar . »
:Beton M-200 pér ankera, blloge mbéshtetés + m3 104 7930 824720

7 omwreangsore T T Lo
4 Kompensalore cope 1 48800 43800

Shuma V: 4571136

bt

R
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ANELS 4

/4

VILNDERTIM RRUGLE OBJEKTI PER NE GODINEN ECENTRALVT + VEPRER MARRIE,
1.=1Hi0 m
I (nﬂc::mm l.UI\L‘ shkémbuore pér hapie Huge hyrése m 1870 116 265720
né godindir ¢ ventralit, 1= 1000 m. 13 3m
2 Ndertim vepra arli frombino & 100001 3 my cope i 109804 109500
Shuma VI: 375320
VIL NDERTESA E CENTRALFC WANATTTLARGIMAT
1 Godma e centralit = vingun m?! 280 260 6118800
2 Objektet ndihimese dhe parkinon 1 automjetese m2 IRy 2200 1708000
3 Kanali 1 kgt total ] 976000 976000
Shuma VII: 8832800
HEC-iNr T LENA: PREVENTIVIDETAJUAR I PUNIMEVE
S - . Cmimi njisi Yiera
N PR PUNIMIEN L Njtsi Sasi h
i PERSTENRIMILPUNIMENT JEsiu 18l ILehel [Lekel
VT MAKINERI DHE PAISIEVE TERNOLOGIIKE,
I Tarbio PET TON e fugi 23070 RN SN 2 {300 1000 27328000
2 Ggenerator TNUSORW cope 2 P28 10000 23620000
3 Transformator Tugie 10 35KV 2000 K\ A cape 2 3172000 6341000
4 Celas hontroll monnoram cope 2 208 Hp S3OSHN
5 Panche mate s smbaentzane Kontndim cope 2 2008400 Huoas0u
6 Lmje 350N hin 34 fh3onhu 3762100
T Paneh andoonenn HH O R Lo ? 2E33000) 1270000
S Pancl mbyope rele COpR N 102 {800 2096600
m*_::;“_ _ i "W_ ] w;__ Shuwma VI 91938801
B IN, PROJENRTINUC-NBIROY IV PUNIMESH - KODAUDIM
U Projehtnn bk e puminiesh bl ] 37306000 STIN00Y
Shuma IX: 5756000
| fPEsox . . SUUMATFIIINVAVIVIVITEVITEEING 141406928




HEC-i Nr. 1 LENA (KANALI USHQYES): - PREVENTIV I DETAJUAR -~

PUNIMEVE v o
- COEATE T PEIN U | . iCmiminjEciE Viera . | .-
Nr., PERSHKRIMITPUNIMEVE™ | Njésia i Sasia

ch kel i [Lekel -

L VEPRAE MARRJES

Bt | et

1 {Germim toké e forté : Lomd 620° 146, 90520] .
2 -Beton M 200 pér veprén ¢ marrjes : m 47Dj 7930f 727200“
s = i : !
iBeton M-200 pér shuarjen e energjisé né d'xlﬁ:l 0 | 85, 7930 674050
___t¢ Veprés s¢ Marrjes } ’ e
» 4 F.V. Hekur betoni -+ Konstruksione memhke ¢+ Ton ! val_ » 82960 1 161440
FV. Tutic;ehku pér rakordim ®1250/6 mm, Y oTon ! 1'93 82960 157624

.L—-I(}m : : :
. . . Shumal 5810734 -

H. TRASE DERIVACIONI ME TUB QELIKU F 609.6/5 + 660.4/3 mm, L;,;=2150 m

1 - Germim toke forte pér hapje traseje m’ 7200 I46 1051200
'F.V. tubacion celiku me diametér $609.6/5 O mn

Ton 163.0 82960 13522480

mm,L,=450 dhe F660.4/5 mm,L3=1700 : - e —
| - T o U D s
3 Beton M-200 pér ankera. b!quq mbéshteiés + R - 7930 586320

mure anésare

shuma Il: 15160500

111. TUNEL DERIVACIONI PA PRESION, L;=340 m, b=100 cm, H,;1;.=100 cm, m=0.10,
H,nesie = 200 em (HEC-1LENA)

I Germim tok& shkémbore per hapje tuneli m? 380 950 361000

Beton M-230 pér \esh;e tuneli (haza+murea

9 = -
~ anésore), Hiegyes =100 cm, =20 cm o n_ﬂ_ ) EVDOV - ______79')04““ 1189500
3 Hekur beton pér veshjen e tunelit dhe Ton 6.5 82960 9,}40
konstruksione metalike
shuma ITE: 2089740
@ SHUMA I+11+11: 23060974
22
“?9
glﬁléfp‘ TA" Sh.p.k
Furtl s

2B - INVEST"Sh.p.k

3.Firma "LALA"Sh.p.k ..
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ANEkS 4
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HEC-i Nr. 2 LENA: PREVENTIV 1 DETAJUAR 1 PUNIMEVE

. T - . - Cmimi njési Viera
_\m'w PERSIEKRINT EPUNENEVL Njésin  Sasia [Lekel 11 che]
LOVEPRAL MARRIES (cope 6)
1 Germim toke e forte m® 3800 146 554800
2 Beton M 200 per vepren ¢ marnes m® 1480 7930 11738400
3 Beton »MAZOO”perlshuarjon € energpse ne - 320 7930 2537600
dalje té Veprés sé Marrjcs
4 F. V. Hekur betoni + Konstruksione metalike Ton 38 82560 3152480
5 E“\{o;u{) celiku per rakordim F1250/6 mm. Ton 94 82960 779824
Shumal: 18761104
Il. DEKANTUESI (cope 2)
1 Germim toke e forte ma3 620 146 90520
2 Beton M-200 m3 112 7930 888160
3 Betonarme M-200 m3 22 7930 174460
4 Porla metalike (Bxtl = (2 x 2y m cope 4 81000 244000
5 Poria metalke (Bx = (1.8 x 21 m cope 2 61000 122000
6 Saracineska IF 700 mm cope 4 36600 146406
Shumall: 1665540
ill. TRASE DERIVACIONI ME TUB GELIKU F 609.6/5 + 863.8/5 mm, L.;.~5853 m
1 Geormim toke e forte per hape trascge m* 14800 146 2160800
£V tubacion ¢eliku me diameter . . O g
2 £609 6/5-863 B/5 mm L, .=5353 fon 5430 62850 15047280
3 3eon M:.)_O(} per ankera, biloge mbeshietes + . 128 7920 1094340 u,,
MU 2Nesore . I
e o 7 ~_shumallll: 48302420
V. BASENI| PRESIONIT
1 Germim toke shkémbore m* 860 350 30100C
2 Beton M 200 per bascnin ¢ presionil m' 194 7930 1538420
3 F.V Hekur beton Ton 18 82960 1327360
4 F V Konstruksione metalike {aksesore {¢ Ton /) 114680 711016
ndryshem)
;5 F V. Vingure (monorals) per sherbime dhe copo 634400 634400
rpanme
6 F.V Porta melalike cope 80280 361120
_ B ‘Shuma lV: 4873316
V. TUBACIONI | RENIES SE TURBINAVE FB80/u.w vam, L= (1 x 1480) m
1 Germum toke e forte per hapje traseje por 3 4040 146 589840
tubacionin ¢ turbinave
F.V tubacion cebku me diameter FE60 4/8 8 . " PN
2 mm 1 ={1 % 1480 | ludroizolunr Ton 12 82960 15928320
3 Belon M-200 per ankera. bltoge mbeshictes 4 m3 114 7930 904020
mure ancsore
4 Kompensatore cope 1 48800 48800
ShumaV: 17470980

T



ALNEM/ o

VI. NDERTIM RRUGE OBJEKT! PER NE GOD!NEN E CENTRAL!T +VEPER MARRJE

L=1200 m v ;
‘Germim toké shkémbore pér hapje rruge ! : !
1 ;hyrése né godinén e centralit, L=1200m. B=5{ m3 . 6400 146] 9344000 o
,m i “ o HH—.;W uw_h_mw_‘_;“;_;;;;‘;‘__mvm ST PR L
2 éNdemm vepra arti (tomb:no F 1500, L=5m)  cope : - 1} - 109800 108800
Shuma VE:' 1044200 R
VIl. NDERTESA E CENTRALIT + KANAL! | LARGIMIT L
1 Godina e centralit + vingura_ - m2 280 21960 6148800
ANt et E
Objektet nthhmese dhe parkingu i 2 110 12200 1342000 |
. automletqve e : IR .
3 'Kanali i largimit ctotal el - 876000, 9768000 .

Shuma VII;© 8466800

HEC-i Nr. 2 LENA: PREVENTIV I BETAJUAR 1 PUNIMEVE

U .. i Gmiminjési . Viera
Nr. PERSHKRIMI | PUNIMEVE ;N]esm‘ Sasia 7 Leke] [Leke]
© - VL MAKINER! DHE PAISJEVE TEKNOLOGUIKE oo i intinivis -

1 Turbina PELTON me fuqi 1x2350 kW cope 1 8150000 9150000

2 Gjenerator 1x2350 kW cope 1 8296000 8296000

3 Transformator fuq;e 10/35kV 2500 KVA cope 1 2684000 2884000

4 Cela+ kontroll monitorim Ccope 1 2562000 2562000

5 Panele matjetsinkronizim+ komandim cope 1 19852000 1952000

6 Linje 35kV Km 3.2 4355400 1393?280

7 Panel sinkronizim HEC-Rriet cope 1 2086200 2086200 % N

8 Panel mbrojtje rele cope 1 1000400 1000400 9\
‘ Shuma VIII: 4166788 J} %
[ iX. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM Al

1 Projektim + mbikqyrie punimesh fotal 1 6144000 £6144000: »

m Shuma IX:" 6144000

TN SHUMA I+HI+H+IVHVHVIHVIFVIIX: - 100093820

/
3‘ Iﬂr_ggqb "f;ﬁn%}" Sh.p.k

¥“w- "/lb

2.Firma " N‘i},\}\ﬁ\{VE \"“Sh.p.k
u.

3.Firma "LALASSHematl



Nr PERSHKRINIEE PUNIVEENVE
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HEC-i Nr.2-A LENA: PREVENTIV 1 DETAJUARI PUNII\’IEVE

[N, . PERSHKRIMIIPUNIMEVE

. PEETI R
H e b N . X ATMIRTE BICS)
* Njésia - Sasia ¢ JEST
ey

Viera - -

oo qlekel i [Lelkel »
]

VI. MAKINERI DIiE PAISJIEVE TEKNOLOGJIKE

1 'Turbina PELTON me fuqi 1x275 kW cope - i 5368000,

2 Gjenerator 1x280 kW cope I 4636000 4636000

3 Cl;lﬂ’*‘ ki)s-u-r(;i.[.'i;llonimrim cope - lw ’ wvrlAiAjfi—éE)EM-—IBtlﬁOO
s vl sz o _aope 1 ouasio om0

5 ..Pancl sinkronizim HEC-Rijet . cope I 1000400 1000400]
6 Panel mbrojtje rele cope | 780800 780800

5368000 . .-

Shuma VI:' 13822600

SHUMA 1+1I+1INHIVAVHVI 46770337
. — Ny
1.Fjx YR AME QA Sh.p.k

2.Firma "SIANSL INVEST"Sh.p.k

. P

o
3.Firma "L 1.p.k




